PAGE

[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации Навашинского района

Нижегородской области

П Р И К А З

От 14.10.2011

                                  №  256
О тематической проверке
образовательных учреждений

В соответствии с планом мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом управления образования Администрации Навашинского района от 03.11.2010 № 280, планом работы управления образования на октябрь 2011 года,

п р и к а з  ы в а ю:

1. Провести тематическую проверку следующих образовательных учреждений (далее - ОУ):
- МОУ Гимназия г. Навашино;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа №2;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа №3;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа №4;

- МОУ Натальинская средняя общеобразовательная школа;
- МОУ Тешинская средняя общеобразовательная школа;

- МОУ Роговская средняя общеобразовательная школа;

- МОУ Поздняковская средняя общеобразовательная школа-

в срок с 18 по 28 октября 2011 года по теме: «Организация работы ОУ по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования».

2. Утвердить комиссию в следующем составе:
Панкратова Л.В. – заместитель начальника управления образования, председатель комиссии;

Игнатьева С.Н. – ведущий специалист управления образования;

Савельева Н.А. - ведущий специалист управления образования;
Гуськова Т.В. – юрист управления образования;

Грехова И.С. – заведующая информационно-диагностическим кабинетом управления образования;

Наливайко С.А. - методист информационно-диагностического кабинета управления образования.

2.Утвердить план-задание тематической проверки согласно приложению.

3.Итоги проверки подвести на аппаратном совещании в ноябре 2011 года.
4.По результатам тематической проверки провести собеседование с
   руководителями ОУ.
5. Обсудить итоги тематической проверки на совещании с руководителями

    ОУ.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник                                                                                                     А.А.Монахов
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к приказу управления образования

                                                                               Администрации Навашинского района

                                                                              ____________№________
План-задание

тематической проверки ОУ по теме «Организация работы ОУ по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
	№

п/п
	Вопросы инспектирования

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение работы ОУ по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования
Гуськова Т.В. Панкратова Л.В.

	2.
	Кадровое обеспечение.   Гуськова Т.В., Панкратова Л.В.

	3.
	Обеспеченность УМК.  Грехова И.С.

	4.
	Состояние материальной базы учебных кабинетов. Игнатьева С.Н.

	5.
	Наличие основной образовательной программы, соответствие требованиям.

Наливайко С.А., Грехова И.С.

	6.
	Организация внеурочной деятельности обучающихся.

Савельева Н.А., Наливайко С.А.

	7.
	Осуществление мониторинга по переходу на ФГОС.

Наливайко С.А., Грехова И.С.